
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.711 49Segunda-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2021

servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município 
de Tucurui para o Município de Goianésia do Pará, no período de 27/09 a 
19/10/2021, com a fi nalidade de desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operação de Fiscalização de Trânsito, no referido município, e no cum-
primento do Ofício nº 043/2020 –DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
Eliana Ramos da Silva 57203584 /1

Marizângela Bittencourt 57201741 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3069/2021-DAF/cgp, de 13/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/971200;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município 
de Marabá para o Município de Palestina do Pará, no período de 21/09 a 
12/10/2021, com a fi nalidade de desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operação de Fiscalização de Trânsito, no referido município, e no cum-
primento do Memorando Nº 163/2020 – CCONTEN/DETRAN – Ação Civil 
Pública Proc. Nº 0800347-70.2020.8.14.0054.

nome matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651 /1

Darlan Pereira da Silva 57201673 /1
Francisco Aires da Silva 57201674 /1
Genival Alves de Sousa 5868157 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3071/2021-DAF/cgp, de 13/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/975025;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de 
Paragominas para o Município de Goianésia do Pará, no período de 27/09 a 
19/10/2021, com a fi nalidade de desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operação de Fiscalização de Trânsito, no referido município, e no cum-
primento do Ofício nº 043/2020 – DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
Alexandre dos Santos da Silva 57201985 /1

Edimar Soares Moreira 57201944 /1
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570 /5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3072/2021-DAF/cgp, de 13/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/818671;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Mãe do Rio, no período de 13/09 a 08/10/2021, 
a fi m de realizar e concluir processos de veículos na referida CIRETRAN.

nome matricula
JANETE LIMA PAES 3264688 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3073/2021-DAF/cgp, de 13/09/2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO DEPARTAMENTO DE TRЗNSITO 
DO ESTADO DO PARЕ- DETRAN-PA, USANDO DAS ATRIBUIУїES QUE LHE FORAM 
DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/970382;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Casta-
nhal para o Município de Viseu no período de 20/09 a 02/10/2021, com 
a fi nalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de 
Fiscalização de Trânsito, no referido município, e no cumprimento do Me-
morando nº 161/2021 – CCONTEN/DETRAN – Ação Civil Pública Proc. Nº 
080059.58.2021.8.0064.

nome matricula
Carlos Arthênio Batista Dias 57202225 /1

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618 /2
Hanry José Carvalho Moura 57228257 /1

Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003 /1
Mário Sérgio Silva da Silva 57202007 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3074/2021-DAF/cgp, de 13/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/800441;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à ser-
vidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Salinópolis, no período de 13/09 a 08/10/2021, a 
fi m de realizar retaguarda de processos de veículos na referida CIRETRAN.

nome matricula
PEDRO ANTONIO COIMBRA PANTOJA 55586191 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3075/2021-DAF/cgp, de 14/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/986045;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municípios de Santarém - 21/09 a 24/09/, Alenquer 
25/09 a 27/09, Oriximiná 28/09 a 30/09, Óbidos 01/10 a 04/10, Monte 
Alegre 05/10 a 07/10, Rondon do Pará 08/10 a 10/10, Dom Eliseu 11/10 
a 13/10, Paragominas 14/10 a 16/10, Tomé Açú 17/10 a 19/10 e Belém 
20/10/2021 a fi m de realizar fi scalização dos colaboradore da empresa 
Miriti quanto a limpeza patrimonial e material de higiene e limpeza.

nome matricula
Valdeângela Carvalho Vasconcelos Paiva 57195472/1

Diva Maria do Rosário Ferreira 105643/2
Gilson Wilton da Costa de Brito 57195470/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3076/2021-DAF/cgp, de 13/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/951175;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Capanema 
para o Município de Belém, no período de 13/09 a 17/09/2021, a fi m de 
tratar de assuntos diversos referente à CIRETRAN.

nome matricula
JOSÉ JUSTO DOS SANTOS RAMOS JUNIOR 5953249 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3078/2021-DAF/cgp, de 13/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/982601;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do Município de Castanhal 
para o Município de Ananindeua - 04/09 a 17/09/2021, a fi m de realizar 
exames práticos de CNH durante mutirão realizado no referido município.

nome matricula
Mariana Albuquerque Silveira 57202642/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3079/2021-DAF/cgp, de 13/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/970485;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Abaete-
tuba para o Município de Moju no período de 20/09 a 02/10/2021, com a 
fi nalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de 
Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no re-
ferido município.

nome matricula
Claudionilso Quaresma Lima 5212650 /2

Eldima Nunes da Silva 54191707 /3
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004 /1

Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


